直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
500

三博脑科医院管理集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 500

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司下属院区重庆三博长安医院因违反《医疗保障基金使用监督管理条例》等规定，被重庆市

江北区医疗保障局出具《行政处罚决定书》（江北医保处罚字[2023]第 5 号）、重庆市江北区医疗保障

事务中心出具《医疗保险违规违约行为处理决定书》（2023 年第 74 号），被除以罚款及违约金共计

1,573.28 万元，对公司本报告期业绩造成一定影响。具体详见公司于 2024 年 1 月 12 日披露的《关于下

属院区收到行政处罚决定书的公告》（公告编号：2024-001）

三博脑科医院管理集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

2、为增强洛阳三博核心团队人员的稳定性，促使公司与员工共同发展，2023 年 12 月，公司全资

子公司重庆三博管理将持有的洛阳三博 30%股权转让给由洛阳三博核心人员组成的员工持股平台，转

让后，重庆三博管理持有洛阳三博股权由 66%降至 36%。为强化公司对洛阳三博的控制权，重庆三博

管理与洛阳三博股东共青城宏海壹号投资合伙企业（有限公司）于 2023 年 12 月签订了《一致行动人协

议》，双方约定，在洛阳三博股东会会议中行使提案权、表决权时采取相同的意思表示，如果双方在重

大经营管理等事项上就某些问题无法达成一致时，共青城宏海壹号投资合伙企业（有限公司）同意按照

重庆三博管理的意见决定执行。

三博脑科医院管理集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
118,838,629 100.00% 5,488,658   -1,873,794 3,614,864 122,453,493 77.28%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
0 0.00% 5,590   -5,590 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
86,965,555 73.18% 5,474,056   -1,859,192 3,614,864 90,580,419 57.17%

其中：

境内法人持

股

45,807,455 38.55% 1,851,194   -2,510,132 -658,938 45,148,517 28.49%

境内自

然人持股
41,158,100 34.63% 3,622,862   650,940 4,273,802 45,431,902 28.67%

4、外资

持股
31,873,074 26.82% 9,012   -9,012 0 31,873,074 20.12%

其中：

境外法人持

股

28,229,328 23.75% 9,012   -9,012 0 28,229,328 17.82%

境外自

然人持股
3,643,746 3.07%   3,643,746 2.30%

二、无限售

条件股份
0 0.00% 34,124,242   1,873,794 35,998,036 35,998,036 22.72%

1、人民

币普通股
0 0.00% 34,124,242   1,873,794 35,998,036 35,998,036 22.72%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
118,838,629 100.00% 39,612,900   0 39,612,900 158,451,529 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

三博脑科医院管理集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

公司于 2023 年 5 月 5 日在深交所创业板上市，本次公司首次公开发行人民币普通股 39,612,900 股，

其中限售股份 5,488,658 股，无限售股份 34,124,242 股，发行价格 29.60 元/股。本次发行后，公司总股

本由 118,838,629 股增至 158,451,529 股。

  2023 年 11 月 6 日，首次公开发行网下配售限售股 1,873,794 股上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证监会《关于同意三博脑科医院管理集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕534 号）同意注册，并经深交所《关于三博脑科医院管理集团股份有限公司人民币普通

股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2023〕372 号）同意，公司于 2023 年 5 月 5 日在深交所创业

板上市。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,961.29 万股，发行后总股本为

15,845.1529 万股，已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响